ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 г. N 1689

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1701

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N

1701 "О соглашениях, которые предусматривают

меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

3, ст. 537).

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с даты подписания в

2018 году соглашений, которые предусматривают

меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации, заключенных

Министерством финансов Российской Федерации

с высшим должностным лицом субъекта

Российской Федерации (руководителем высшего

исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации), получающего

дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2018 г. N 1689

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1701

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Установить в качестве мер ответственности за

невыполнение субъектом Российской Федерации

- получателем дотации обязательств,

предусмотренных:

а) подпунктом "г" пункта 1 приложения к

настоящему постановлению:

для субъектов Российской Федерации -

получателей дотаций в 2019 году, у которых в

течение 2 последних отчетных финансовых лет

прогнозные показатели налоговых и неналоговых

доходов консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации превышают показатели

фактического исполнения консолидированного

бюджета субъекта Российской Федерации по

итогам отчетного финансового года более чем на

10 процентов, - сокращение объема дотации на

2019 год, осуществляемое путем внесения

изменений в распределение дотаций,

утвержденное Федеральным законом "О

федеральном бюджете на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов", в размере 1,25

процента размера дотации, предусмотренной на

2019 год, но не более 1,25 процента налоговых и

неналоговых доходов бюджета субъекта

Российской Федерации по данным годового

отчета об исполнении бюджета субъекта

Российской Федерации за 2018 год;

для субъектов Российской Федерации -

получателей дотаций в 2019 году, за исключением

указанных в абзаце втором настоящего

подпункта, - применение высшим должностным

лицом субъекта Российской Федерации

(руководителем высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской

Федерации) мер дисциплинарной

ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации к

должностным лицам органов государственной

власти субъекта Российской Федерации, чьи

действия (бездействие) привели к нарушению

указанного обязательства;

б) подпунктом "д" пункта 1 и подпунктом "ж"

пункта 2 приложения к настоящему

постановлению, - применение высшим

должностным лицом субъекта Российской

Федерации (руководителем высшего

исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) мер

дисциплинарной ответственности в соответствии

с законодательством Российской Федерации к

должностным лицам органов государственной

власти субъекта Российской Федерации, чьи

действия (бездействие) привели к нарушению

указанных обязательств;

в) пунктом 3 приложения к настоящему

постановлению, - осуществляемые по решению

Министерства финансов Российской Федерации в

установленном им порядке приостановление

(сокращение) в 2018 году предоставления

дотации, предусмотренной Федеральным законом

"О федеральном бюджете на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов", а также

сокращение объема дотации на 2019 год,

осуществляемое путем внесения изменений в

распределение дотаций, утвержденное

Федеральным законом "О федеральном бюджете

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов", по итогам исполнения обязательств за

2018 год.".

2. В пункте 7:

абзац второй после слов "избрания (назначения)"

дополнить словами "в 2018 году";

абзац третий после слова "возникновения"

дополнить словами "в 2018 году".